ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии МО МР «Койгородский»

по противодействию коррупции
от 09 августа 2023 года                                                                                                          № 3
с. Койгородок,  Койгородский район, Республика Коми
	Председатель Комиссии:

- Ушакова Л.Ю.  – глава МР «Койгородский» - руководитель администрации МР «Койгородский».
Заместитель председателя Комиссии:
-Турубанова Т.А.   – начальник управления делами  администрации МР «Койгородский».
Секретарь Комиссии:
- Турубанова Е.Ю.  – ведущий  инспектор управления делами администрации МР «Койгородский».
Члены Комиссии:
- Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»;
- Главинская А.И. – член Койгородского районного представительства МОД «Коми войтыр»;

- Жабская Т.А. – первый заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»;
- Жижева И.В. – председатель территориального отдела союза женщин Республики Коми по Койгородскому району;
-  Новоселов М.В. – председатель Совета МР «Койгородский»;
- Терентьев И.Г. -   начальник ОП № 14 МО МВД России «Сысольский».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Л.Ю. Ушакова, Т.А. Турубанова, Е.Ю. Турубанова, А.А. Василевская, А.И. Главинская, М.В. Новоселов.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Т.П. Вершинина.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Т.А. Жабская, И.В. Жижева, И.Г. Терентьев по уважительной причине.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение доклада об организации деятельности по коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в финансовом управлении администрации МР «Койгородский».

2.  Рассмотрение результатов проведенной оценки деятельности должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, отраслевых (функциональных) органов администрации МР «Койгородский», органов местного самоуправления МО МР «Койгородский» за 2022 год.

3. Итоги мониторинга предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы и руководителями муниципальных учреждений в МО МР «Койгородский» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год.

ВЫСТУПИЛИ:

1.  С докладом об организации деятельности по коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в финансовом управлении администрации МР «Койгородский» выступила и.о начальника финансового управления администрации МР «Койгородский»  Вершинина Т.П.

2.  С  вопросом о результатах проведенной оценки деятельности должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, отраслевых (функциональных) органов администрации МР «Койгородский», органов местного самоуправления МО МР «Койгородский» за 2022 год вступила начальник управления делами администрации МР «Койгородский» Турубанова Т.А.
3.  С итогом мониторинга предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы и руководителями муниципальных учреждений в МО МР «Койгородский» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год вступила начальник управления делами администрации МР «Койгородский» Турубанова Т.А. .

РЕШИЛИ:
       1. Доклад об организации деятельности по коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в финансовом управлении администрации МР «Койгородский» принять к сведению.
Результаты голосования членов комиссии «за»: 6

2.  Информацию о результатах проведенной оценки деятельности должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, отраслевых (функциональных) органов администрации МР «Койгородский», органов местного самоуправления МО МР «Койгородский» за 2022 год принять к сведению.
       Довести информацию до сведения администраций сельских поселений, расположенных на территории МО МР «Койгородский».
Результаты голосования членов комиссии «за»: 6

3. Итоги мониторинга предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы и руководителями муниципальных учреждений в МО МР «Койгородский» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год принять к сведению.
Результаты голосования членов комиссии «за»: 6
Председатель Комиссии                                                               Л.Ю.  Ушакова
Секретарь Комиссии                                                                     Е.Ю.  Турубанова